
16. Zmartwychwstanie Jezusa

▲ Rozważanie 1 ▂▃▃▃

Po upływie szabatu, o świcie pierwszego dnia tygodnia
przyszła Maria Magdalena i druga Maria obejrzeć grób. A
oto powstało wielkie trzęsienie ziemi. Albowiem anioł 
Pański zstąpił z nieba, podszedł, odsunął kamień i usiadł 
na nim. Postać jego była jak błyskawica, a szaty jego bia-
łe jak śnieg. Ze strachu przed nim zadrżeli strażnicy i po-
drętwieli jak umarli.

Anioł zaś przemówił do niewiast: Wy się nie bójcie! Bo 
wiem, że szukacie Jezusa Ukrzyżowanego. Nie ma Go tu, 
bo zmartwychwstał, jak powiedział.

albo
▲ Rozważanie 2

"Oto powstało wielkie trzęsienie ziemi. Albowiem Anioł 
Pański zstąpił z nieba, podszedł, odsunął kamień i usiadł 
na nim. Postać jego jaśniała jak błyskawica, a szaty jego 
były białe jak śnieg. Ze strachu przed nim zadrżeli straż-
nicy i stali się jakby umarli." (Mt 28, 2-4)

Słońce już wschodziło, gdy wierne niewiasty, które 
były świadkami pogrzebu Pana, podchodziły do grobu z 



wonnościami, aby namaścić Ciało Jezusa i w ten sposób 
dopełnić ceremonii pogrzebowych. Serca ich przepełniał
ból. Chociaż tak bardzo kochały swego Mistrza, brako-
wało im wiary w Jego zmartwychwstanie. Zastanawiały 
się, kto im odsunie kamień leżący na grobie. Był on bo-
wiem bardzo ciężki.

Wtem spostrzegły, że kamień leży odrzucony, a na nim
siedzi młodzieniec w lśniącej szacie. Przestraszyły się 
bardzo, gdy ujrzały Anioła i pochyliły twarze ku ziemi. 
"Lecz on rzekł do nich: Nie bójcie się! Szukacie Jezusa z 
Nazaretu, ukrzyżowanego? (Mk 16, 6) Dlaczego szukacie 
żyjącego wśród umarłych? (Łk 24, 5) Powstał z martwych; 
nie ma Go tu. Oto miejsce, gdzie Go złożyli. (Mk 16, 6) Przy-
pomnijcie sobie, jak wam mówił, będąc jeszcze w Galilei: 
Syn Człowieczy musi być wydany w ręce grzeszników i 
ukrzyżowany, lecz trzeciego dnia zmartwychwstanie. 
Wtedy przypomniały sobie Jego słowa." (Łk 24, 5b-8)

Niewiastami były: Maria Magdalena, Maria, matka Jaku-
ba, i Salome. Ewangelia nie wspomina nic o Matce Naj-
świętszej, ponieważ Ona jedna wierzyła mocno w zmar-
twychwstanie Syna i nie potrzebowała oglądać pustego 
grobu.

Panie Jezu Chryste, Zwycięzco śmierci, piekła i szatana,
Królu miłosierdzia i dawco pokoju, błagamy Cię przez 
Niepokalane Serce Maryi, okaż swoją potęgę i władzę! 
Skrusz struktury zła! Niech zajaśnieje blask Twojej praw-
dy wobec Twych wrogów! Wszystkim ludziom dobrej 
woli, prześladowanym z powodu Ewangelii, daj usłyszeć 
Twój głos:

Pokój wam! (Łk 24, 36)

Nie bójcie się! (Mt 28, 10)

Miejcie odwagę: Jam zwyciężył świat! (J 16, 33)



17. Wniebowstąpienie Pańskie

▲ Rozważanie 1 ▂▃▃▃

Jezus w obecności Apostołów uniósł się w górę i obłok
zabrał Go im sprzed oczu. Kiedy uporczywie wpatrywali 
się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich 
dwaj mężowie w białych szatach. I rzekli: Mężowie z Gali-
lei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, 
wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieli-
ście Go wstępującego do nieba.

albo
▲ Rozważanie 2

Po swym zmartwychwstaniu Chrystus przez 40 dni uka-
zywał się wiele razy uczniom, aby utwierdzić ich wiarę. 
Podczas tych spotkań Zmartwychwstały Pan oświecał ich
umysły, mówił o Królestwie Bożym i nakazał, aby szli na 
cały świat i głosili Dobrą Nowinę o zbawieniu wszystkim 
ludziom: Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi.
Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im 
chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je 
zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja je-



stem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świa-
ta. (Mt 28, 18-20)

Podczas wspólnego posiłku Chrystus polecił Apostołom
nie odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca
- zesłania Ducha Świętego.

Potem wyprowadził ich w kierunku Góry Oliwnej, bło-
gosławił i uniósł się w górę.

Uczniowie z zachwytem patrzyli na Pana wstępującego
do Nieba. Nie mogli nasycić się widokiem Jego chwały, aż
tajemniczy obłok zabrał Go im sprzed oczu.

Kiedy wciąż uporczywie patrzyli, dwaj Aniołowie w 
lśniących szatach stanęli przy nich i rzekli: Mężowie z 
Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Je-
zus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak wi-
dzieliście Go wstępującego do nieba. (Dz 1, 11)

Panie Jezu Chryste, Królu wszechświata, Panie dziejów, 
oczekujemy Twego przyjścia w chwale, nowego nieba i 
nowej ziemi, w której będzie mieszkała sprawiedliwość.

Umocnij naszą wiarę. Naucz patrzeć i oceniać obecne 
wydarzenia z perspektywy przeznaczenia ludzkiego. Na-
ucz nie lękać się i nie troszczyć zbytnio o to, co przemi-
ja. Ufać bez granic Twojej ojcowskiej dobroci.



18. Zesłanie Ducha Świętego

▲ Rozważanie 1 ▂▃▃▃

Kiedy nadszedł wreszcie dzień Pięćdziesiątnicy, znaj-
dowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle 
dał się słyszeć z nieba szum (…) i napełnił cały dom. Uka-
zały się im też języki jakby z ognia (…) i nad każdym z 
nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem 
Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami. 

albo
▲ Rozważanie 2

Po Wniebowstąpieniu Pana Jezusa Apostołowie powró-
cili z Góry Oliwnej do Jerozolimy. Zebrali się w Wieczerni-
ku wokół Matki Bożej, aby zgodnie z poleceniem Pana 
trwać na modlitwie i oczekiwać spełnienia się obietnicy 
zesłania Ducha Świętego. Pamiętali o tym, jak Chrystus 
podczas Ostatniej Wieczerzy mówił: Będę prosił Ojca, a 
innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze 
- Ducha Prawdy. (J 14, 16-17a) On was wszystkiego nauczy i 
przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem. (J 14, 26)

Wszyscy zgromadzeni w Wieczerniku byli jednomyślni.
Stanowili jakby jedno serce i jedną duszę. Przez dziewięć



dni modlili się razem z Maryją zjednoczeni w miłości, aż 
nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy. Nagle dał się słyszeć z 
nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wichru. Cały 
dom był nim napełniony. Ukazały się też języki ognia, 
które się rozdzieliły i nad każdym z obecnych spoczął 
jeden. Wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym. Od-
tąd to, co przedtem wydawało się Apostołom tajemnicą 
trudną do zrozumienia, stało się zupełnie jasne. Poczuli 
się zdolni do wykonania zadania, które zlecił im Chrystus
- głoszenia całemu światu Ewangelii. Ze zdziwieniem 
spostrzegli, że są obdarowani nadprzyrodzonymi darami
- mogą głosić Słowo Boże w różnych językach. Każdy 
czuł nadzwyczajne męstwo i nie lękał się żadnych prze-
śladowań.

Przyjdź Duchu Święty i przemień oblicze ziemi - obli-
cze Polski, Europy, świata.

Przyjdź i dokonaj tego, co dla nas, ludzi, jest niemożli-
we. Dawco miłości, jedności, zgody, oddal, co nieświęte. 
Przyjdź, bo my, zebrani z Maryją w Imię Twoje, błagamy 
Cię o nawrócenie i odnowienie świata.



19. Wniebowzięcie
Najświętszej Maryi Panny

▲ Rozważanie 1 ▂▃▃▃

Maryja z duszą i ciałem została wzięta do chwały nie-
bieskiej. Tam wielbi na wieki swego Stwórcę i Pana: Wiel-
bi dusza moja Pana, i raduje się duch mój w Bogu, Zbaw-
cy moim. Bo wejrzał na uniżenie swojej służebnicy. Oto 
bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokole-
nia. Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, świę-
te jest imię Jego. 

albo
▲ Rozważanie 2

Gdy dopełniło się ziemskie życie Maryi, Bóg chciał, aby
Niepokalana Dziewica, którą zachował od grzechu pier-
worodnego, nie doznała jego skutku, jakim jest śmierć. 
Nie pozwolił, aby ciało Jego Matki po śmierci uległo ze-
psuciu w grobie. Gdy Maryja z radością oddała swego 
ducha Bogu, natychmiast po Jej zaśnięciu dusza Jej zno-
wu złączyła się z ciałem. Na ziemię zstąpili Aniołowie i 
Najświętsza Panna została przez nich z duszą i ciałem 
wzięta do chwały niebieskiej.





20. Ukoronowanie
Najświętszej Maryi Panny

▲ Rozważanie 1 ▂▃▃▃

Ustanowiona przez Pana Królową nieba i ziemi, wywyż-
szona ponad wszystkie chóry anielskie i hierarchie świę-
tych stojąc, po prawicy swego Jednorodzonego Syna, 
Pana naszego Jezusa Chrystusa, macierzyńskimi swymi 
prośbami wstawia się potężnie, uzyskując to, czego pra-
gnie, i nie może być zawiedziona.

albo
▲ Rozważanie 2

Gdy Jezus Chrystus zasiadł po prawicy Ojca, chciał, aby
Jego Matka była także z Nim zjednoczona i miała uczest-
nictwo w Jego chwale i władzy. Mówimy, że ukoronował 
Ją na Królową nieba i ziemi.

Na czym polega chwała Maryi? Tego w tym życiu nie 
możemy się dowiedzieć, bo "ani oko nie widziało, ani 
ucho nie słyszało, co Bóg przygotował tym, którzy Go 
miłują (...)." (1 Kor 2, 9)

Gdy jednak będziemy modlić się wytrwale i wiernie 
służyć naszej Matce, Pan da nam przeczuć i poznać coś 



z tych nadprzyrodzonych tajemnic. Święty Jan widział 
Maryję obleczoną w słońce, z księżycem pod stopami, w 
koronie z gwiazd dwunastu. Słońce to znak niezgłębio-
nego Bóstwa, nieprzeniknionej Trójcy Przenajświętszej. 
Gwiazdy wyobrażają dwanaście pokoleń izraelskich i 
dwunastu Apostołów - czyli wszystkich zbawionych dzię-
ki macierzyńskiej pomocy Bogarodzicy.

Maryja - niepokalana Córka Ojca, Matka Syna Bożego, 
Oblubienica Ducha Świętego - otrzymała potęgę i władzę
nad całym stworzeniem. Każda łaska przechodzi przez 
Jej ręce. Dlatego nazywamy Ją Wszechpośredniczką łask.
Nie ma na ziemi człowieka, który nie doznałby miłości 
Matki Najświętszej. Nigdy nie słyszano, aby ten, kto zwra-
cał się do Niej z ufnością, nie został wysłuchany. Jednak 
nie wszyscy to uznają i okazują wdzięczność. Polacy, 
którzy wiele razy doświadczyli w swych dziejach potęgi i
miłosierdzia Bogarodzicy, ogłosili Ją swoją Królową. Ona 
także dzisiaj pragnie nam pomagać, lecz musimy Ją o to 
prosić.

O Królowo różańca świętego! Wysłuchaj naszego bła-
gania! Daj nam oglądać Twoje zwycięstwo w naszych du-
szach i w całym świecie!

Rozważania różańcowe nr 2 przygotowała pani Ewa Hanter (2003 r). Dziękujemy! 
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